ВЕСТНИК   ДНЕПРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
№ 102                  01 апреля 2020 года
Газета муниципального образования Днепровский сельсовет
 Беляевского района Оренбургской области
ИНФОРМАЦИЯ   АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДНЕПРОВСКИЙ СЕЛЬСВЕТ БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ДНЕПРОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Днепровка
01.04.2020                                                                                                       № 36-п

	Об утверждении Положения о муниципальном звене территориальной
подсистемы единой государственной системы предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории
муниципального образования Днепровский сельсовет
Беляевского района Оренбургской области

В соответствии с ФЗ от 21.12.94 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Устава муниципального образования Днепровский сельсовет, администрация муниципального образования Днепровский сельсовет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1.1. Положениеомуниципальномзвене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Днепровский сельсовет
(Приложение № 1).
1.2. Структурумуниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Днепровский сельсовет
(Приложение № 2).
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, объектов жизнеобеспечения, производственного и социального назначения независимо от их организационно-правовых форм по согласованию с администрацией муниципального образования Днепровский сельсовет разработать и утвердить положения, структуру, состав сил и средств объектовых звеньев муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения.
3. Постановление Главы Администрации муниципального образования Днепровский сельсовет от 18.02.2014г. № 06-п «Об утверждении Положения о муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Днепровского сельсовета Беляевского района Оренбургской области » считать  утратившим силу.
4. Специалисту 1 категории Кун О.С. разместить настоящее постановление на официальном сайте Днепровского сельсовета в сети Интернет (днепровка56.рф) и опубликовать в муниципальной газете «Вестник Днепровского сельсовета».
5. Настоящее постановление подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7.Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

[bookmark: _GoBack]Глава муниципального образования                                            Е.В.Жукова

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ДНЕПРОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Днепровка

01.04.2020                                                                                                       № 37-п

О внесении изменений в постановление муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области
    от 11.11.2019 № 76-п

       В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ,  руководствуясь Уставом муниципального образования Днепровский сельсовет, на основании протеста прокуратуры Беляевского района Оренбургской области от 28.02.2020 № 07-01-2020:
1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области от 11.11.2019 № 76-п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области» внести следующие изменения:
а) раздел I пункт 6 изменить и дополнить абзацами следующего содержания: «При формировании муниципальных программ должны учитываться цели, задачи, мероприятия и показатели результативности муниципальных  программ Днепровского сельсовета, в реализации которых администрация муниципального образования Днепровский сельсовет принимает участие».
б) раздел II в пункте 7:
[bookmark: sub_2077]подпункт 7.2 «в» дополнить абзацами  следующего содержания:
«Раздел должен содержать информацию о состоянии сферы реализации муниципальной программы на момент разработки муниципальной  программы, прогноз ее развития с указанием прогнозных результатов реализации муниципальной программы;
в) перечень подпрограмм, ведомственных целевых программ и основных мероприятий муниципальной программы. Основное мероприятие муниципальной программы (далее - основное мероприятие муниципальной программы) направлено на решение задачи муниципальной программы».
          в) в пункт 14 дополнить абзацами следующего содержания:
«(проекту изменений в муниципальную программу). Срок приема замечаний и предложений не может быть определен менее двух недель»;
          г) пункт 15 изложить в новой редакции:
«Информация о размещении проекта муниципальной программы (изменений в муниципальную программу) на сайте ответственного исполнителя муниципальной программы в сети Интернет (далее - размещение проекта) в день размещения проекта направляется ответственным исполнителем муниципальной программы  в Cовет  депутатов при органе исполнительной власти, являющемся ответственным исполнителем муниципальной программы, с помощью электронной почты.
           д) в разделе V  статью 24 изложить в новой редакции:
а) отчет о реализации муниципальной программы за первое полугодие и девять месяцев текущего года (далее - отчетный период), содержащий текстовую часть и приложения, составленные по формам согласно таблицам 1-4,6-10 приложения N 2 к настоящему Порядку, заполняемые нарастающим итогом с начала года, - не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом;
б) годовой отчет о ходе реализации и об оценке эффективности реализации муниципальной программы (далее - годовой отчет), содержащий текстовую часть и приложения, составленные по формам согласно таблицам 1,2,6,7 приложения N 2 к настоящему Порядку, - не позднее 15 марта года, следующего за отчетным годом;
в) результаты комплексной оценки эффективности реализации муниципальной программы за отчетный год - не позднее 15 марта года, следующего за отчетным годом.
г) Ответственный исполнитель муниципальной программы размещает годовой отчет и результаты комплексной оценки эффективности реализации муниципальной программы на сайте ответственного исполнителя муниципальной программы в сети Интернет в течение десяти дней после утверждения решением Совета депутатов годового отчета о реализации муниципальных  программ.
д) Не позднее 15 февраля года, следующего за отчетным годом, информацию, необходимую для проведения оценки эффективности реализации муниципальной программы и подготовки годовых отчетов.
Отчеты, указанные в разделе V, также представляются в министерство финансов.
  2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                                 Е.В.Жукова

	Газета утверждена решением Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет 27.03.2012года №59

	Адрес редакции/ издателя
461334 Оренбургская область, Беляевский район, село Днепровка, ул.Ленинская д.6
тел.8 (353 34) 64-1-24
	Главный редактор
Глава сельсовета
Е.В.Жукова

Â

Â

Å

Å

Ñ

Ñ

Ò

Ò

Í

Í

È

È

Ê

Ê

Ä

Ä

Í

Í

Å

Å

Ï

Ï

Ð

Ð

Î

Î

Â

Â

Ñ

Ñ

Ê

Ê

Î

Î

Ã

Ã

Î

Î

Ñ

Ñ

Å

Å

Ë

Ë

Ü

Ü

Ñ

Ñ

Î

Î

Â

Â

Å

Å

Ò

Ò

À

À

¹

¹

1

1

0

0

2

2

0

0

1

1

à

à

ï

ï

ð

ð

å

å

ë

ë

ÿ

ÿ

2

2

0

0

2

2

0

0

ã

ã

î

î

ä

ä

à

à

Ã

Ã

à

à

ç

ç

å

å

ò

ò

à

à

ì

ì

ó

ó

í

í

è

è

ö

ö

è

è

ï

ï

à

à

ë

ë

ü

ü

í

í

î

î

ã

ã

î

î

î

î

á

á

ð

ð

à

à

ç

ç

î

î

â

â

à

à

í

í

è

è

ÿ

ÿ

Ä

Ä

í

í

å

å

ï

ï

ð

ð

î

î

â

â

ñ

ñ

ê

ê

è

è

é

é

ñ

ñ

å

å

ë

ë

ü

ü

ñ

ñ

î

î

â

â

å

å

ò

ò

Á

Á

å

å

ë

ë

ÿ

ÿ

å

å

â

â

ñ

ñ

ê

ê

î

î

ã

ã

î

î

ð

ð

à

à

é

é

î

î

í

í

à

à

Î

Î

ð

ð

å

å

í

í

á

á

ó

ó

ð

ð

ã

ã

ñ

ñ

ê

ê

î

î

é

é

î

î

á

á

ë

ë

à

à

ñ

ñ

ò

ò

è

è

È

È

Í

Í

Ô

Ô

Î

Î

Ð

Ð

Ì

Ì

À

À

Ö

Ö

È

È

ß

ß

À

À

Ä

Ä

Ì

Ì

È

È

Í

Í

È

È

Ñ

Ñ

Ò

Ò

Ð

Ð

À

À

Ö

Ö

È

È

È

È

Ì

Ì

Ó

Ó

Í

Í

È

È

Ö

Ö

È

È

Ï

Ï

À

À

Ë

Ë

Ü

Ü

Í

Í

Î

Î

Ã

Ã

Î

Î

Î

Î

Á

Á

Ð

Ð

À

À

Ç

Ç

Î

Î

Â

Â

À

À

Í

Í

È

È

ß

ß

Ä

Ä

Í

Í

Å

Å

Ï

Ï

Ð

Ð

Î

Î

Â

Â

Ñ

Ñ

Ê

Ê

È

È

É

É

Ñ

Ñ

Å

Å

Ë

Ë

Ü

Ü

Ñ

Ñ

Â

Â

Å

Å

Ò

Ò

Á

Á

Å

Å

Ë

Ë

ß

ß

Å

Å

Â

Â

Ñ

Ñ

Ê

Ê

Î

Î

Ã

Ã

Î

Î

Ð

Ð

À

À

É

É

Î

Î

Í

Í

À

À

Î

Î

Ð

Ð

Å

Å

Í

Í

Á

Á

Ó

Ó

Ð

Ð

Ã

Ã

Ñ

Ñ

Ê

Ê

Î

Î

É

É

Î

Î

Á

Á

Ë

Ë

À

À

Ñ

Ñ

Ò

Ò

È

È

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ  ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß  ÄÍÅÏÐÎÂÑÊÈÉ  ÑÅËÜÑÎÂÅÒ

ÁÅËßÅÂÑÊÎÃÎ  ÐÀÉÎÍÀ  ÎÐÅÍÁÓÐÃÑÊÎÉ  ÎÁËÀÑÒÈ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

с.Днепровка

01.04.2020

¹

36

-

ï

Îá óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ î

ìóíèöèïàëüíîì çâåíå òåððèòîðèàëüíîé

ïîäñèñòåìû åäèíîé ãîñóäàðñòâåííîé ñèñòåìû ïðåäóïðåæäåíèÿ è

ëèêâèäàöèè ÷ðåçâû÷àéíûõ ñèòóàöèé íà òåððèòîðèè

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Äíåïðîâñêèé ñåëüñîâåò

Áåëÿåâñêîãî ðàéîíà Îðåíáóðãñêîé

îáëàñòè

Â ñîîòâåòñòâèè ñ ÔÇ îò 21.12.94 ¹

68

-

ÔÇ «Î

çàùèòå íàñåëåíèÿ è òåððèòîðèé

îò ÷ðåçâû÷àéíûõ ñèòóàöèé ïðèðîäíîãî è òåõíîãåííîãî õàðàêòåðà»,

ïîñòàíîâëåíèÿ Ïðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò

30.12.2003 ¹

794

«Î

åäèíîé ãîñóäàðñòâåííîé ñèñòåìå ïðåäóïðåæäåíèÿ è

ëèêâèäàöèè

÷ðåçâû÷àéíûõ ñèòóàöèé»,

Óñòàâà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Äíåïðîâñêèé

ñåëüñîâåò

,

àäìèíèñòðàöèÿ ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Äíåïðîâñêèé

ñåëüñîâåò ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1. Утвердить:

1.1.

Положение

омуниципальномзвене территориаль

ной подсистемы единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций

на территории

муниципального образования Днепровский

сельсовет

(Приложение № 1).

1.2.

Структурумуниципального

звена территориальной подсистемы единой

государств

енной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных